СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИПЧАК-АСКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН                                      РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
            КАРАР
                                        РЕШЕНИЕ
Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Альшеевского  района Республики Башкортостан нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан для проведения антикоррупционной экспертизы (правовой оценки)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, рассмотрев обращение прокурора Альшеевского района  от 25.04.2013 года, Совет сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального  района Альшеевский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в прокуратуру Альшеевского района Республики Башкортостан  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  для проведения антикоррупционной экспертизы (правовой оценки).
2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и на официальном сайте администрации сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
 Глава сельского поселения

 Кипчак-Аскаровский сельсовет
                              Р.Х.Газизов
с.Кипчак-Аскарово

«28» мая 2013г.

№134
Приложение

к решению Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
 «28» мая 2013 г. №134
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ПРОКУРАТУРУ АЛЬШЕЕВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИПЧАК-АСКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ (ПРАВОВОЙ ОЦЕНКИ)

1. Порядок предоставления в прокуратуру Альшеевского  района Республики Башкортостан нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан для проведения антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
2. Направлению в прокуратуру Альшеевского  района Республики Башкортостан (далее – прокуратура) подлежат нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, перечисленные в части 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

3. Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые органами местного самоуправления сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет  муниципального района Республики Башкортостан (далее – органы местного самоуправления) нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, внесенные на рассмотрение органам местного самоуправления после вступления Порядка в силу.
4. Органы местного самоуправления обеспечивают поступление в прокуратуру нормативных правовых актов в течение 7 (семи) дней с момента их подписания уполномоченным лицом.
Проекты нормативных правовых актов предоставляются органами местного самоуправления в прокуратуру не менее чем за 3 (три) рабочих дня до планируемой даты их рассмотрения и принятия.

5. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) предоставляются в прокуратуру на бумажном носителе за подписью уполномоченного лица. Дополнительно в случае наличия технической возможности нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) направляются в форме электронного документа.
6. При предоставлении проектов нормативных правовых актов Совета сельского поселения  указываются планируемые дата, время и место их рассмотрения.
7. Органы местного самоуправления назначают должностных лиц, ответственных за предоставление в прокуратуру нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) в установленные настоящим Порядком сроки.
8. На ответственных должностных лиц возлагается обязанность ведения раздельного учета всех направленных в прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов. С этой целью ответственными лицами ведутся соответствующие книги учета.

9. Ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня текущего месяца, ответственными должностными лицами органов местного самоуправления совместно с прокуратурой проводится сверка направленных и поступивших документов с оформлением соответствующей справки.

Справка должна содержать следующие сведения:

· период, за который проводится сверка;
· количество направленных в прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов (раздельно);
· подписи ответственных лиц.

10. За неисполнение требований настоящего Порядка устанавливается ответственность, предусмотренная федеральным и региональным законодательством.